3-348-979-01
5/3.03
GOSSEN METRAWATT GMBH
METRAHit30M
Präzisions-Digitalmultimeter
DIN EN ISO/IEC 17025
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262

E-Mail info@gmc-instruments.com
Bestellangaben
D) Datenblatt verfügbar
Weitere Informationen zum Zubehör
finden Sie im Katalog Mess- und Prüftechnik.
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Präzisions-Digitalmultimeter,
Lieferumfang siehe Seite 5 METRAHit30M M230B
Zubehör Hardware
Netzadapter 230 V~/4,5 V, 600 mA für
METRAHit30M NA4/500 Z218A
Tastkopf zur Spannungsmessung in
Starkstromanlagen bis 1000V KS30 GTZ 3204 000 R0001
Hochspannungs-Tastkopf 3 kV/3 V HV3 GTZ 3431 011 R0001
Hochspannungs-Tastkopf 30 kV/30 V
(nur für Gleichspannung) HV30  GTZ 3431 001 R0001
Temperaturfühler Pt100 für
Oberfächen- und Tauchmessungen,
–40 ... +600 °C Z3409 GTZ 3409 000 R0001
Temperaturfühler Pt1000, –20 ...
+220 °C für Messung in Haushaltsge-
räten in Gasen und Flüssigkeiten, Edel-
stahltauchrohr 3,2 mm ∅ TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 ... +550 °C TF550 GTZ 3408 000 R0001
10 Temperaturfühler Pt100 zum Auf-
kleben, bis –50 .. +550 °C TS-Chipset GTZ 3406 000 R0001
Kelvin-Clips (1 Set) für 4-pol-An-
schluss von niederohmigen Prüfobjek-
ten, Leitungslänge 120 cm KC4 Z227A
Kelvinsonden (1 Set) mit Doppel-Stahl-
spitzen für 4-pol-Anschluss von niede-
rohmigen Prüfobjekten KC27 Z227B
Kabelset mit 2 mm ∅-Stahlspitzen mit
Zuleitungslänge 120 cm, 1000V/CAT III KS17S Z110H
Tragtasche F829 GTZ 3301 000 R0003
Bereitschaftstasche F836 GTZ 3302 000 R0001
Bereitschaftstasche
für 2 METRAHitS mit
METRAHitSI232 und Zubehör F840 GTZ 3302 001 R0001
Hartschalenkoffer (Platz für
1 METRAHit inkl. GH18, 1 KS17-2
und 1 Zangenstromwandler/-sensor) HC20 Z113A
Zubehör Software
Einkanal-Pack bestehend aus:
Bidirektionaler Schnittstellenadapter
METRAHitBD232, Kabel, Software
METRAwin10/METRAHit und
Installationsanleitung BD-Pack 1 Z215A
Bidirektionaler Schnittstellenadapter BD232 GTZ 3242 100 R0001
Schnittstellenkabel RS-232, 2 m,
(in Z3231 enthalten) Z3241 GTZ 3241 000 R0001
METRAwin10/METRAHit
Software Update
und Installationsanleitung Z3240 GTZ 3240 000 R0001
Zubehör Zangenstromwandler und -sensoren
Zangenstromsensor umschaltbar,
0,5 … 20 A~, 1 mV/mA
und 5 … 200 A~, 1 mV/A,
48 … 65 … 500 Hz WZ11B D) Z208B
Zangenstromwandler/-sensoren WZ12A ... D D)
Frequenzbereich 45...65 …500 Hz, Zangenöffnung: ∅ Kabel max. 15 mm
Zangenstromsensor
10 mA … 100 A, 0,1 mV/mA WZ12B Z219B
Zangenstromsensor  umschaltbar
1 mA … 15 A, 1 mV/mA
und 1 A … 150 A, 1 mV/A WZ12C Z219C
Zangenstromwandler
30 mA … 150 A, 1000:1 (≤ 125 A) WZ12D Z219D
Zangenstromsensor,
aktiv, mit Batterie (Lebensdauer 30 h)